
 

 

 

Об участии в осуществлении государственных полномочий 

по совершению отдельных нотариальных действий 

В соответствии со статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о 

нотариате", 

Совет 

Канашского  сельского поселения 

решил: 

1. Установить, что органы местного самоуправления Канашского 

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района имеет право 

совершать следующие нотариальные действия для лиц, зарегистрированных по 

месту жительства или месту пребывания в  Канашском сельском поселении, 

населенном пункте: 

1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на 

распоряжение недвижимым имуществом; 

2) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них; 

3.  Настоящее решение обнародовать на информационных стендах поселения, 

разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района, на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан. 

       4.  Контроль  за  исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Канашского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района по социально-культурным вопросам, законности и 

правопорядку.  

   

Председатель Совета, 

Глава Канашского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального района:                                     Н.Н.Вальков 
                                                                                                               

24.10.2022 №20-117 


